



CLI CADARACHE
8 RUE DU CHATEAU DE L'ORLOGE
13090 AIX EN PROVENCE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2008 au 31/12/2008

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2008			31/12/2007
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement	3 947	818	3 129	3 918
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	10 990	2 184	8 806		
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	14 937	3 002	11 935	3 918
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	13 500		13 500		
Autres créances					
Capital souscrit appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	53 529		53 529	28 380	
Charges constatées d'avance					
	TOTAL (II)	67 029		67 029	28 380
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF		81 966	3 002	78 964	32 298

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2008

31/12/2007

		31/12/2008	31/12/2007
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	25 141	
	Résultat de l'exercice	15 250	25 141
	Total des fonds propres	40 391	25 141
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	40 391	25 141	
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 573	7 157
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	38 573	7 157	
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		78 964	32 298
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		15 249,63	25 141,24
(1) Dont à moins d'un an		38 573	7 157
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

31/12/2008

31/12/2007

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	109 560	38 500
	Dons		
	Cotisations	49 520	31 610
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	8 570	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	167 650	70 110
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	108 543	45 082
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel	34 824	
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 974	29
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	8 570	
	Total des charges d'exploitation	154 910	45 110
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	12 739	25 000
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	2 510	243
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		102
	Intérêts et charges financières		
Charges financières		2 510	142
	2 - RESULTAT FINANCIER		
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	15 250	25 141
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	170 160	70 353
	TOTAL DES CHARGES	154 910	45 212
	EXCEDENT ou DEFICIT	15 250	25 141
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2008	12	01/01/2007	12	Variations	%
	31/12/2008	mois	31/12/2007	mois		
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	11 935	<i>15,11</i>	3 918	<i>12,13</i>	8 016	<i>204,59</i>
Frais d'établissement	3 129	<i>3,96</i>	3 918	<i>12,13</i>	(789)	<i>-20,15</i>
FRAIS IDENTITE VISUELLE	3 947	<i>5,00</i>	3 947	<i>12,22</i>		
Amort.frais identité	(818)	<i>-1,04</i>	(29)	<i>-0,09</i>	(789)	<i>N/S</i>
Autres immobilisations corporelles	8 806	<i>11,15</i>			8 806	
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	9 902	<i>12,54</i>			9 902	
MOBILIER	1 088	<i>1,38</i>			1 088	
AMORT.MAT.BUREAU ET INFORMATIQ	(2 063)	<i>-2,61</i>			(2 063)	
AMORT.MOBILIER	(122)	<i>-0,15</i>			(122)	
TOTAL III - Actif Circulant NET	67 029	<i>84,89</i>	28 380	<i>87,87</i>	38 650	<i>136,19</i>
Créances clients et comptes rattachés	13 500	<i>17,10</i>			13 500	
Collectif clients débiteurs	13 500	<i>17,10</i>			13 500	
Disponibilités	53 529	<i>67,79</i>	28 380	<i>87,87</i>	25 150	<i>88,62</i>
CREDIT MUTUEL	2 373	<i>3,01</i>	1 136	<i>3,52</i>	1 237	<i>108,91</i>
LIVRET BLEU N°00020083302	36 156	<i>45,79</i>	27 243	<i>84,35</i>	8 912	<i>32,71</i>
COMPTE A TERME 20083303	15 000	<i>19,00</i>			15 000	
TOTAL DUBILAN ACTIF	78 964	<i>100,00</i>	32 298	<i>100,00</i>	46 666	<i>144,49</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2008	12	01/01/2007	12	Variations	%
	31/12/2008	mois	31/12/2007	mois		
Total des fonds associatifs	40 391	<i>51,15</i>	25 141	<i>77,84</i>	15 250	<i>60,66</i>
Total des fonds propres	40 391	<i>51,15</i>	25 141	<i>77,84</i>	15 250	<i>60,66</i>
Report à nouveau	25 141	<i>31,84</i>			25 141	
EXCEDENT DE GESTION	25 141	<i>31,84</i>			25 141	
Résultat	15 250	<i>19,31</i>	25 141	<i>77,84</i>	(9 892)	<i>-39,34</i>
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des Fonds dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	38 573	<i>48,85</i>	7 157	<i>22,16</i>	31 416	<i>438,98</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 573	<i>48,85</i>	7 157	<i>22,16</i>	31 416	<i>438,98</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	38 573	<i>48,85</i>			38 573	
FOURNISSEUR DEPLACEMENT			4 828	<i>14,95</i>	(4 828)	<i>-100,00</i>
FOURNISSEURS DIVERS			535	<i>1,66</i>	(535)	<i>-100,00</i>
EGA CONSEILS COMPTABLE			598	<i>1,85</i>	(598)	<i>-100,00</i>
FOURN. FACT NON PARVENUE			1 196	<i>3,70</i>	(1 196)	<i>-100,00</i>
Total du passif	78 964	<i>100,00</i>	32 298	<i>100,00</i>	46 666	<i>144,49</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2008 31/12/2008	12 mois	01/01/2007 31/12/2007	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	167 650	<i>100,00</i>	70 110	<i>100,00</i>	97 540	<i>139,12</i>
Subventions d'exploitation	109 560	<i>65,35</i>	38 500	<i>54,91</i>	71 060	<i>184,57</i>
740000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	94 060	<i>56,11</i>	20 000	<i>28,53</i>	74 060	<i>370,30</i>
740100 SUBVENTION PROJET	15 500	<i>9,25</i>	18 500	<i>26,39</i>	(3 000)	<i>-16,22</i>
Cotisations	49 520	<i>29,54</i>	31 610	<i>45,09</i>	17 910	<i>56,66</i>
756100 COT. COLLECTIVITES PUBLIQUES	49 100	<i>29,29</i>	31 100	<i>44,36</i>	18 000	<i>57,88</i>
756200 AUTRES COTISATIONS	420	<i>0,25</i>	510	<i>0,73</i>	(90)	<i>-17,65</i>
Autres produits de gestion courante	8 570	<i>5,11</i>			8 570	
758000 CONTRE PARTIE CHGES SUPPL.	5 600	<i>3,34</i>			5 600	
758100 CONTRE PARTIE DES CHGES SUPPL.	2 970	<i>1,77</i>			2 970	
Total des charges de fonctionnement	154 910	<i>92,40</i>	45 110	<i>64,34</i>	109 800	<i>243,40</i>
Autres achats et charges externes	108 543	<i>64,74</i>	45 082	<i>64,30</i>	63 461	<i>140,77</i>
604100 PRESTATIONS DE SERVICES	7 726	<i>4,61</i>	6 470	<i>9,23</i>	1 256	<i>19,41</i>
604200 ETUDES ENVIRONNEMENTALES	25 881	<i>15,44</i>			25 881	
606300 PETIT EQUIPEMENT DE BUREAU	2 582	<i>1,54</i>	133	<i>0,19</i>	2 449	<i>N/S</i>
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	4 685	<i>2,79</i>	585	<i>0,83</i>	4 100	<i>700,90</i>
611100 DIFFUSION CLIC INFO	6 964	<i>4,15</i>	7 920	<i>11,30</i>	(955)	<i>-12,06</i>
615600 MAINTENANCE	2 557	<i>1,53</i>	238	<i>0,34</i>	2 319	<i>974,42</i>
615610 MAINTENANCE SITE INTERNET			601	<i>0,86</i>	(601)	<i>-100,00</i>
616000 Primes d'assurance	330	<i>0,20</i>			330	
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	396	<i>0,24</i>	620	<i>0,88</i>	(224)	<i>-36,13</i>
622000 Rémunérations d'intermédiaires	1 000	<i>0,60</i>			1 000	
622100 REMUNERATIONS HONORAIRES			2 292	<i>3,27</i>	(2 292)	<i>-100,00</i>
622600 honoraires comptables	1 495	<i>0,89</i>	1 794	<i>2,56</i>	(299)	<i>-16,67</i>
623000 Publicité, publications, relat			39	<i>0,06</i>	(39)	<i>-100,00</i>
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	3 763	<i>2,24</i>			3 763	
623600 CLIC INFO	21 184	<i>12,64</i>	10 519	<i>15,00</i>	10 665	<i>101,39</i>
623700 AUTRES PUBLICATIONS	2 289	<i>1,37</i>	3 092	<i>4,41</i>	(803)	<i>-25,96</i>
625600 MISSION DEPLACEMENT	8 697	<i>5,19</i>	9 616	<i>13,72</i>	(919)	<i>-9,56</i>
625700 RECEPTIONS	3 168	<i>1,89</i>	94	<i>0,13</i>	3 074	<i>N/S</i>
626000 FRAIS POSTAUX	12 582	<i>7,51</i>			12 582	
626200 FRAIS TELECOMMUNICATION	797	<i>0,48</i>			797	
626300 FRAIS INTERNET	1 389	<i>0,83</i>			1 389	
627000 Services bancaires et assimilé	55	<i>0,03</i>			55	
627100 SERVICES BANCAIRES			69	<i>0,10</i>	(69)	<i>-100,00</i>
628100 COTISATIONS	1 000	<i>0,60</i>	1 000	<i>1,43</i>		
Rémunération du personnel	34 824	<i>20,77</i>			34 824	
641000 Rémunérations du personnel	34 824	<i>20,77</i>			34 824	
Dotation aux amortissements	2 974	<i>1,77</i>	29	<i>0,04</i>	2 945	<i>N/S</i>
681110 Dotations aux amort. immobilis	789	<i>0,47</i>	29	<i>0,04</i>	761	<i>N/S</i>
681120 Dotations aux amort. immobilis	2 184	<i>1,30</i>			2 184	
Autres charges	8 570	<i>5,11</i>			8 570	
658000 CHARGES SUPPLEMENTIVES	5 600	<i>3,34</i>			5 600	
658100 CHARGES SUPPLEMENTIVES	2 970	<i>1,77</i>			2 970	
658200 CHARGES DE GESTION COURANTE						
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	12 739	<i>7,60</i>	25 000	<i>35,66</i>	(12 260)	<i>-49,04</i>
RESULTAT FINANCIER	2 510	<i>1,50</i>	142	<i>0,20</i>	2 369	<i>N/S</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2008 12		01/01/2007 12		Variations	
	31/12/2008	mois	31/12/2007	mois		%
Intérêts et produits financiers	2 510	1,50	243	0,35	2 267	931,07
761000 PRODUITS FINANCIERS	2 510	1,50	243	0,35	2 267	931,07
Intérêts et charges financières			102	0,15	(102)	-100,00
661600 FRAIS BANCAIRES			102	0,15	(102)	-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	15 250	9,10	25 141	35,86	(9 892)	-39,34
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	170 160	101,50	70 353	100,35	99 806	141,86
TOTAL DES CHARGES	154 910	92,40	45 212	64,49	109 698	242,63
Résultat	15 250	9,10	25 141	35,86	(9 892)	-39,34
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2008 31/12/2008	12 mois	01/01/2007 31/12/2007	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	167 650	<i>100,00</i>	70 110	<i>100,00</i>	97 540	<i>139,12</i>
Subventions d'exploitation	109 560	<i>65,35</i>	38 500	<i>54,91</i>	71 060	<i>184,57</i>
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	94 060	<i>56,11</i>	20 000	<i>28,53</i>	74 060	<i>370,30</i>
SUBVENTION PROJET	15 500	<i>9,25</i>	18 500	<i>26,39</i>	(3 000)	<i>-16,22</i>
Cotisations	49 520	<i>29,54</i>	31 610	<i>45,09</i>	17 910	<i>56,66</i>
COT. COLLECTIVITES PUBLIQUES	49 100	<i>29,29</i>	31 100	<i>44,36</i>	18 000	<i>57,88</i>
AUTRES COTISATIONS	420	<i>0,25</i>	510	<i>0,73</i>	(90)	<i>-17,65</i>
Autres produits de gestion courante	8 570	<i>5,11</i>			8 570	
CONTRE PARTIE CHGES SUPPL.	5 600	<i>3,34</i>			5 600	
CONTRE PARTIE DES CHGES SUPPL.	2 970	<i>1,77</i>			2 970	
Total des charges de fonctionnement	154 910	<i>92,40</i>	45 110	<i>64,34</i>	109 800	<i>243,40</i>
Autres achats et charges externes	108 543	<i>64,74</i>	45 082	<i>64,30</i>	63 461	<i>140,77</i>
PRESTATIONS DE SERVICES	7 726	<i>4,61</i>	6 470	<i>9,23</i>	1 256	<i>19,41</i>
ETUDES ENVIRONNEMENTALES	25 881	<i>15,44</i>			25 881	
PETIT EQUIPEMENT DE BUREAU	2 582	<i>1,54</i>	133	<i>0,19</i>	2 449	<i>N/S</i>
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	4 685	<i>2,79</i>	585	<i>0,83</i>	4 100	<i>700,90</i>
DIFFUSION CLIC INFO	6 964	<i>4,15</i>	7 920	<i>11,30</i>	(955)	<i>-12,06</i>
MAINTENANCE	2 557	<i>1,53</i>	238	<i>0,34</i>	2 319	<i>974,42</i>
MAINTENANCE SITE INTERNET			601	<i>0,86</i>	(601)	<i>-100,00</i>
Primes d'assurance	330	<i>0,20</i>			330	
DOCUMENTATION TECHNIQUE	396	<i>0,24</i>	620	<i>0,88</i>	(224)	<i>-36,13</i>
Rémunérations d'intermédiaires	1 000	<i>0,60</i>			1 000	
REMUNERATIONS HONORAIRES			2 292	<i>3,27</i>	(2 292)	<i>-100,00</i>
honoraires comptables	1 495	<i>0,89</i>	1 794	<i>2,56</i>	(299)	<i>-16,67</i>
Publicité, publications, relat			39	<i>0,06</i>	(39)	<i>-100,00</i>
ANNONCES ET INSERTIONS	3 763	<i>2,24</i>			3 763	
CLIC INFO	21 184	<i>12,64</i>	10 519	<i>15,00</i>	10 665	<i>101,39</i>
AUTRES PUBLICATIONS	2 289	<i>1,37</i>	3 092	<i>4,41</i>	(803)	<i>-25,96</i>
MISSION DEPLACEMENT	8 697	<i>5,19</i>	9 616	<i>13,72</i>	(919)	<i>-9,56</i>
RECEPTIONS	3 168	<i>1,89</i>	94	<i>0,13</i>	3 074	<i>N/S</i>
FRAIS POSTAUX	12 582	<i>7,51</i>			12 582	
FRAIS TELECOMMUNICATION	797	<i>0,48</i>			797	
FRAIS INTERNET	1 389	<i>0,83</i>			1 389	
Services bancaires et assimilé	55	<i>0,03</i>			55	
SERVICES BANCAIRES			69	<i>0,10</i>	(69)	<i>-100,00</i>
COTISATIONS	1 000	<i>0,60</i>	1 000	<i>1,43</i>		
Rémunération du personnel	34 824	<i>20,77</i>			34 824	
Rémunérations du personnel	34 824	<i>20,77</i>			34 824	
Dotation aux amortissements	2 974	<i>1,77</i>	29	<i>0,04</i>	2 945	<i>N/S</i>
Dotations aux amort. immobilis	789	<i>0,47</i>	29	<i>0,04</i>	761	<i>N/S</i>
Dotations aux amort. immobilis	2 184	<i>1,30</i>			2 184	
Autres charges	8 570	<i>5,11</i>			8 570	
CHARGES SUPPLETIVES	5 600	<i>3,34</i>			5 600	
CHARGES SUPPLETIVES	2 970	<i>1,77</i>			2 970	
CHARGES DE GESTION COURANTE						
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	12 739	<i>7,60</i>	25 000	<i>35,66</i>	(12 260)	<i>-49,04</i>
RESULTAT FINANCIER	2 510	<i>1,50</i>	142	<i>0,20</i>	2 369	<i>N/S</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2008 12		01/01/2007 12		Variations	
	31/12/2008	mois	31/12/2007	mois		%
Intérêts et produits financiers	2 510	1,50	243	0,35	2 267	931,07
PRODUITS FINANCIERS	2 510	1,50	243	0,35	2 267	931,07
Intérêts et charges financières			102	0,15	(102)	-100,00
FRAIS BANCAIRES			102	0,15	(102)	-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	15 250	9,10	25 141	35,86	(9 892)	-39,34
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	170 160	101,50	70 353	100,35	99 806	141,86
TOTAL DES CHARGES	154 910	92,40	45 212	64,49	109 698	242,63
Résultat	15 250	9,10	25 141	35,86	(9 892)	-39,34
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	25 141			25 141
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
TOTAL	25 141			25 141

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
--	--	---------------------------------	--	---

Totalisation

Dons manuels

Ressources provenant de la générosité du public	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Dons manuels				

Totalisation

Legs et donations

Ressources provenant de la générosité du public	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Legs et donations				

Totalisation

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2008			31/12/2007
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement	3 947	818	3 129	3 918
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques,mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	10 990	2 184	8 806		
Immobilisations grévées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	14 937	3 002	11 935	3 918
	Comptes de liaisons				
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	13 500		13 500	
	Autres créances				
Capital souscrit appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	53 529		53 529	28 380	
Charges constatées d'avance					
	TOTAL (II)	67 029		67 029	28 380
COMPTES DE REGULISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF		81 966	3 002	78 964	32 298

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2008

31/12/2007

		31/12/2008	31/12/2007
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droits de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	25 141	
	Résultat de l'exercice	15 250	25 141
	Total des fonds propres	40 391	25 141
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	40 391	25 141	
Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total des provisions			
Comptes de liaisons			
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 573	7 157	
Dettes fiscales et sociales			
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	38 573	7 157	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	78 964	32 298	
Résultat de l'exercice exprimé en centièmes	15 249,63	25 141,24	
(1) Dont à moins d'un an	38 573	7 157	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Détail de l'actif technique

Etat exprimé en euros

	01/01/2008 31/12/2008	12 mois	01/01/2007 31/12/2007	12 mois	Variations %
Capital souscrit non appelé					
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	11 934,60	<i>15,11</i>	3 918,30	<i>12,13</i>	8 016,30 <i>204,59</i>
Frais d'établissement	3 128,94	<i>3,96</i>	3 918,30	<i>12,13</i>	(789,36) <i>-20,15</i>
201220 FRAIS IDENTITE VISUELLE	3 946,80	<i>5,00</i>	3 946,80	<i>12,22</i>	
280122 Amort.frais identité	(817,86)	<i>-1,04</i>	(28,50)	<i>-0,09</i>	(789,36) <i>N/S</i>
Autres immobilisations corporelles	8 805,66	<i>11,15</i>			8 805,66
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	9 901,68	<i>12,54</i>			9 901,68
218400 MOBILIER	1 088,36	<i>1,38</i>			1 088,36
281830 AMORT.MAT.BUREAU ET INFORMATIQ	(2 062,85)	<i>-2,61</i>			(2 062,85)
281840 AMORT.MOBILIER	(121,53)	<i>-0,15</i>			(121,53)
TOTAL II - Comptes de liaison					
TOTAL III - Actif Circulant NET	67 029,18	<i>84,89</i>	28 379,56	<i>87,87</i>	38 649,62 <i>136,19</i>
Créances clients et comptes rattachés	13 500,00	<i>17,10</i>			13 500,00
041D Collectif clients débiteurs	13 500,00	<i>17,10</i>			13 500,00
Disponibilités	53 529,18	<i>67,79</i>	28 379,56	<i>87,87</i>	25 149,62 <i>88,62</i>
512100 CREDIT MUTUEL	2 373,48	<i>3,01</i>	1 136,10	<i>3,52</i>	1 237,38 <i>108,91</i>
512200 LIVRET BLEU N°00020083302	36 155,70	<i>45,79</i>	27 243,46	<i>84,35</i>	8 912,24 <i>32,71</i>
512300 COMPTE A TERME 20083303	15 000,00	<i>19,00</i>			15 000,00
TOTAL DUBILAN ACTIF	78 963,78	<i>100,00</i>	32 297,86	<i>100,00</i>	46 665,92 <i>144,49</i>

Détail du Passif technique

Etat exprimé en euros

	01/01/2008 31/12/2008	12 mois	01/01/2007 31/12/2007	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs	40 390,87	<i>51,15</i>	25 141,24	<i>77,84</i>	15 249,63	<i>60,66</i>
Total des fonds propres	40 390,87	<i>51,15</i>	25 141,24	<i>77,84</i>	15 249,63	<i>60,66</i>
Report à nouveau	25 141,24	<i>31,84</i>			25 141,24	
120000 EXCEDENT DE GESTION	25 141,24	<i>31,84</i>			25 141,24	
Résultat	15 249,63	<i>19,31</i>	25 141,24	<i>77,84</i>	(9 891,61)	<i>-39,34</i>
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Comptes de liaison						
Total des Fonds dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	38 572,91	<i>48,85</i>	7 156,62	<i>22,16</i>	31 416,29	<i>438,98</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 572,91	<i>48,85</i>	7 156,62	<i>22,16</i>	31 416,29	<i>438,98</i>
040C Collectif fournisseurs créditeurs	38 572,91	<i>48,85</i>			38 572,91	
401DEP FOURNISSEUR DEPLACEMENT			4 827,99	<i>14,95</i>	(4 827,99)	<i>-100,00</i>
401DIV FOURNISSEURS DIVERS			534,63	<i>1,66</i>	(534,63)	<i>-100,00</i>
401EGA EGA CONSEILS COMPTABLE			598,00	<i>1,85</i>	(598,00)	<i>-100,00</i>
408100 FOURN. FACT NON PARVENUE			1 196,00	<i>3,70</i>	(1 196,00)	<i>-100,00</i>
Total du passif	78 963,78	<i>100,00</i>	32 297,86	<i>100,00</i>	46 665,92	<i>144,49</i>